

# BURSA & FINANSIAL



## PT SONA TOPAS TOURISM INDUSTRY Tbk DAN ENTITAS ANAK



**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN**  
31 Desember 2017 dan 2016  
Angka-angka dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain

	2017	2016
<b>AKTIF</b>		
<b>ASET LANCAR</b>		
Persediaan kas dan setara kas	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang usaha	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan barang	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset tidak berwujud	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset keuangan	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset lainnya	10.202.834.000	10.202.834.000
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	60.137.000.000	60.137.000.000
<b>ASET TITIP LANCAR</b>		
Persediaan kas dan setara kas	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang usaha	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan barang	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset tidak berwujud	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset keuangan	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan aset lainnya	10.202.834.000	10.202.834.000
<b>Jumlah Aset Titip Lancar</b>	60.137.000.000	60.137.000.000
<b>Jumlah Aset</b>	120.274.000.000	120.274.000.000
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS</b>		
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Piutang usaha	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang pajak	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang lainnya	10.202.834.000	10.202.834.000
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Pendek</b>	60.137.000.000	60.137.000.000
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Piutang usaha	10.202.834.000	10.202.834.000
Piutang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang lain-lain	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang pajak	10.202.834.000	10.202.834.000
Persediaan utang lainnya	10.202.834.000	10.202.834.000
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Panjang</b>	60.137.000.000	60.137.000.000
<b>Jumlah Liabilitas</b>	120.274.000.000	120.274.000.000
<b>Ekuitas</b>		
Modal disetor	10.202.834.000	10.202.834.000
Saldo laba	10.202.834.000	10.202.834.000
Saldo laba ditahan	10.202.834.000	10.202.834.000
Saldo laba lainnya	10.202.834.000	10.202.834.000
<b>Jumlah Ekuitas</b>	60.137.000.000	60.137.000.000
<b>Jumlah Liabilitas dan Ekuitas</b>	120.274.000.000	120.274.000.000

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN**  
31 Desember 2017 dan 2016  
Angka-angka dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain

	2017	2016
<b>PENGHASILAN</b>		
Pendapatan usaha	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan lain-lain	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan lain-lain	1.000.000.000	1.000.000.000
<b>Jumlah Pendapatan</b>	2.000.000.000	2.000.000.000
<b>PENGHARGAIAN PENGHASILAN</b>		
Penghasilan pajak	100.000.000	100.000.000
<b>Jumlah Penghasilan</b>	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>LABA RUGI</b>		
Labanya	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>LABA RUGI NETO</b>		
Labanya	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN LAIN</b>		
Pendapatan lain-lain	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan lain-lain	1.000.000.000	1.000.000.000
<b>Jumlah Penghasilan Komprehensif Lain</b>	2.000.000.000	2.000.000.000
<b>LABA RUGI KOMPREHENSIF LAIN</b>		
Labanya	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>Jumlah Laba Rugi Komprehensif Lain</b>	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>LABA RUGI KOMPREHENSIF</b>		
Labanya	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>Jumlah Laba Rugi Komprehensif</b>	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>LABA RUGI NETO</b>		
Labanya	1.900.000.000	1.900.000.000
<b>Jumlah Laba Rugi Neto</b>	1.900.000.000	1.900.000.000

**LAPORAN ARUS KAS DAN EKUIVALENSI KAS**  
31 Desember 2017 dan 2016  
Angka-angka dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain

	2017	2016
<b>Arus kas dan setara kas operasi</b>		
Pendapatan dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari operasi	1.000.000.000	1.000.000.000
<b>Arus kas dan setara kas investasi</b>		
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari investasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari investasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari investasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari investasi	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari investasi	1.000.000.000	1.000.000.000
<b>Arus kas dan setara kas pendanaan</b>		
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari pendanaan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari pendanaan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari pendanaan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari pendanaan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari pendanaan	1.000.000.000	1.000.000.000
<b>Arus kas dan setara kas perubahan</b>		
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari perubahan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari perubahan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari perubahan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari perubahan	1.000.000.000	1.000.000.000
Pendapatan/keuntungan/ kerugian lainnya dari perubahan	1.000.000.000	1.000.000.000

**Daftar:**  
Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasi untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Stewart Sentra Ima (Member Firm of Moore Stephens International Limited) dengan Opinio Reger Target Pengungkapan.

Jakarta, 29 Maret 2018  
S & O  
Direktur  
PT SONA TOPAS TOURISM INDUSTRY Tbk

\*) Perhitungan atas laba komprehensif lain yang disajikan di atas merupakan akumulasi dari laba komprehensif lain tahun 2016 dan merupakan angka yang telah disesuaikan pada tanggal 31 Desember 2017.